**Explicit liber tertius
 Incipit liber quartus**

Quultans sp̄i sc̄o
 dñs ut sup̄ lon̄
 ē. cōfiteor aut ē
 dñe p̄ celi et t̄re.
 q̄ abscondisti h̄
 a sapiētibz et prudētibz. et re-
 uelasti ea puil̄. **Q**ue sm̄a se-
 creta cōfina iudicij sep̄ effectū su-
 e v̄tutis. iterare nō desistit. **N**ā
 et gn̄alit̄ in derectiōe iudeorū. ge-
 tilū q̄ vocatiōe ezectiōe. et ī
 singul̄ q̄busq̄ iuxta alternā mē-
 tū qualitātē sp̄alit̄ nō cessat
 exhiberi. **H**em̄q̄ vt̄ p̄ma pa-
 riūper attingā. legi sp̄itū volēs
 serpm̄ iustificare dñz temptaturū
 adht̄. s̄ d̄fuz̄ abscessit. **A**t maia
 a pedibz eius acliūis hūil̄. opta-
 mā p̄tē philosophic̄ celest̄. **I**tē
 puuli xpi q̄ nō de sua iusticia
 s̄ de redēptoris sui grā p̄sumere
 didicerāt. q̄bz orōnū modis eā
 dē grāz aduocare dēant̄ rēqrūt.

adiūtq̄ ofestm̄ et q̄bz v̄bis ora-
 re et quia īstantia p̄senerat̄
 et pro q̄bz maxie rebz suppli-
 care opteat fide. s̄ spe et cari-
 tate. q̄q̄ p̄frē petetes carun-
 de largitore a p̄re sp̄m bonū p̄-
 apiat. **C**onf̄ sapiēt̄ p̄dētes
 q̄ sp̄m gr̄e nō mō petē. q̄re
 pulsare s̄ et blasphemāe sata-
 gūt̄ irremissibiles et h̄ic et m̄
 futo sue p̄uitate penas luūt.
 et vsq̄ ad finē euāgelij qui le-
 git. p̄mo vsq̄ ad finē sc̄l. qui
 prudēt̄ insperit̄ intelliget. q̄a
 d̄s sup̄bis resistit. hūilibz autē
 dat grāz. **Q**uap̄t̄ ip̄se quartū
 expositiōis euāgelicē libz ma-
 piens. a lectione in qua super-
 bia sp̄is in digito dei erat. tuā
 xpe clemēciā suppliēt̄ imploro
 vt̄ sp̄s tuus bonū deducat̄ me ī via
 rectā. et cū q̄ ab ahlone ē lon-
 ge faciat a me: q̄tm̄ erectis a
 me malignis. seruter mādāta
 dei mei. reuelatisq̄ mēt̄ ocul̄.
 ad fideranda tua sacrosce-
 legis m̄ābilia. deuot̄ lector
 ingrediar.

41
Et erat ih̄s etas̄ demo-
 niū. et id̄ erat mutū.
Et cū cecisset de cōniū locut̄ ē
 mut̄. et amirare s̄ turbe. **I**eo
 mar̄ iste ap̄d̄ matheū nō so-
 lū mut̄. s̄ et cecus fuisse nar-
 rat̄: curatusq̄ d̄ a dño ita velo-
 q̄ret̄ et vidēt̄. **T**ria ḡ signa s̄p̄
 in vno hoīe petita s̄: cecus

B

videt. multq loquitur. possessa a
 deone libatur. **RS** et tunc quide
 canalit finm est. s et cotidie im
 plet m dufione credenciu. ut
 expulso pmu deone fidei lume
 aspiciat. demde ad laudes dei
 tarena pms ora laxent. **Eda**
 at ex eis dixerunt. **In beelzebub**
 pnapie deomoy erat deoma.
 no hor aliq de turba. s phisei
 calupniabant et scribe pd ali
 euat^{te} testant. Turbis qpe que
 min⁹ erudite videbant p facta
 dm p fca miratibz. illi cont^{er}
 vel negare her. vel que negare
 nequerat sinistra mptatione
 puerit laborabat. **Si no her**
 dmitatis. sed imidi sps opa
 fuisset. s beelzebub q ds erat ac
 razor. **Na** bel xpe est baal. zebub
 al musca vocat. her uix qda
 medosa exepiana l tra vel d
 i fine e nois legenda. s b. **Beel**
 zebub q baab muscar id e vir
 muscar su hnt muscas intpre
 tat. ob sordos viz imolaticm mu
 onis. **Ex** au⁹ spurassio ritu vel
 noie pnapie deomoy. **no** abnt.
 Et alij teptates signa de celo
 nrebant ab eo. vel imore liepe
 igne de sublimi venire cupie
 bat. vl m similitudine samuclis
 tpe estiuo mugire tonitrua. co
 ruscare fulgura. pbres iuere. q
 no possent et illa calupniari et
 dice ex occultis et variis aeris
 passioibz accidisse. **Et** tu qui ca

lupmariis ea q ocul⁹ vides. man
 tencs. utilitate sentio. qd faa
 es de hys q de celo venent. **V**
 tiq rnaebis et magos i egypto.
 multa signa fuisse de celo. **xpe**
 at vt vidit cogitationes eoru.
 dixit eis. **De regnu m serpo di**
 uisu desolabi: et dom⁹ sup do
 mu cadet. **no** ad dm. s ad cogi
 tata rndit: vt vel sic opellent
 crede potencad ei⁹ q cordis vide
 bat oalta. **Si** ar oe regnu m se
 rpo diuisu. desolat. q pnc et
 filij et p regnu no est diuisu.
 qd sine vlla conditioe no aliq
 ipulsu desolandu. s etna esta
 bilitate ma sua. **Si** vo sic et i
 diuidue tmitat i diuidu. **ym** qd i diuidu
 manet regnu. desistat arriam
 more pre filia. amore filio san
 dice spm. qz qz vnu est regnu.
 hoz est et vna maiestas. **Si** at
 et sathanas m serpz diuis⁹ est
 quo stabit regnu ei⁹. qz dicit
 i beelzebub ecce me deoma. **Hor**
 dices ex n⁹ q ofone volebat i
 telligt q m eu no credendo i r⁹
 no dya⁹ ee delegisset: qd vna⁹
 aduersu se diuisu stare no poss.
Figat g pharisei qd voluerit.
Si sathanas sathana no pt ei
 cere n⁹ con dnz qd dicent iuente
 potuerit. **Si** at potest mltomg
 sibi pspiciat. et recedat de igno
 eius. qd adu su se diuisu stare
 no pt. **In** quo at dn⁹ xps era
 at deoma ne deomoy pnapie

existimet attendat quod sequitur.
Si aut ego in beelzebub eicio deo-
ma? filii vni in quo eiciunt? **I**do
ipsi iudices vni erunt. Dixit hoc u-
tiq; de discipulis suis. illi ipsi filii.
Qui certe discipuli domini nostri ihesu x-
piani sibi consensum fuerant. nil se ma-
lax autiu. a bono magistro didicis-
se. ut in principio demoniorum eicent
deones. **I**do magister ipsi iudices vni
erunt. **I**psi magister. ipsi ignobilia
et ostentibilia huius mundi. in quibus
non artificiosa malignitas. sed
sua simplicitas nec virtus appa-
ret. ipsi testes mei iudices erunt
vni. **A**lit. **F**ilios iudeorum exoras-
tas gentis illius ex more signifi-
cat. **E**t ad iuoratos dei eiciebat
deones. **E**t corripit eos in fio-
gatione prudens. ut confiteantur
spiritus sancti esse opus. **E**t si expulsio
est demonum in filiis vris deo non
deonibus deputat. que tunc in eodem
opus non eandem habeat rationem.
atq;. **F**igo ipsi iudices vni erunt.
non potestate sed operatione. dum illi
expulsionem demonum deo assignant.
vos beelzebub principi demoniorum.
Porro si in digito dei eicio deo-
ma. profecto puenit in vos regnum dei.
Iste est digiti que confitentur. et
magi qui quod moyses et aaron
signa faciebant dicentes. **D**igiti dei
est iste. **Q**uo et tabule lapidee
scripte sunt in monte syna. **I**gnis ma-
nus et brachium dei filii est. et di-
gitus eius spiritus sanctus. **P**ater et filius et